Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Prestação de
Serviços com Fornecimento nº 016/2025/OVG (73427199) , para o fim de acrescer
aproximadamente 4,2861% o valor total do contrato, correspondendo o importe de 
R$ 46.290,84 (quarenta e seis mil duzentos e noventa reais e oitenta e
quatro centavos), passando o valor total do contrato de R$ 1.088.877,84 (um
milhão, oitenta e oito mil oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro
centavos) para R$ 1.135.168,68 (um milhão, cento e trinta e cinco mil cento
e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos), referente a inclusão das
novas unidades do Restaurante do Bem que serão inauguradas (Santa Helena de
Goiás, Niquelândia, Trindade e Inhumas), bem como o aumento no quantitativo de
câmeras para a unidade de Uruaçu, a partir de 01/12/2025, em atenção à

[...]

como aumentar no quantitativo de câmeras para a unidade de Uruaçu, a partir de
01/12/2025, que passará a ter a seguinte redação:

"2. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
(...)
1.2. (...)

II - CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO , para o fim de

acrescer o importe de R$ 46.290,84 (quarenta e seis mil duzentos e noventa
reais e oitenta e quatro centavos) no Contrato Principal, representando
aproximadamente 4,2861% do valor total do contrato, referente a inclusão
supracitada, passando a ter a seguinte redação:

"5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO

5.2. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o importe de R$ 46.290,84 (quarenta e

[...]

bem como o aumento no quantitativo de câmeras para a unidade de Uruaçu, a partir
de 01/12/2025, cujos equipamentos e valores unitários estão descritos na proposta
comercial da contratada aos Docs. 83111579, perfazendo o acréscimo de
aproximadamente 4,2861% do valor total do CPS 016/2025, com a nova importância
mensal de até R$ 98.824,87 (noventa e oito mil oitocentos e vinte e quatro reais e

Lote 1 UNID. QTD. VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL
ANUAL

Segurança eletrônica por
monitoramento de imagens e

sistema de alarme, contínuas por 24
(vinte e quatro) horas na Sede,

Unidades e Restaurantes da OVG.

Serv. 01

R$
91.109,73

+
R$ 7.715,14

=
R$

98.824,87

R$
1.088.877,84

+
R$

46.290,84
=
R$

1.135.168,68 

oitenta e sete centavos), e o novo valor total anual de até R$ 1.135.168,68 (um
milhão, cento e trinta e cinco mil cento e sessenta e oito reais e sessenta e oito
centavos)."

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato de
Prestação de Serviços com Fornecimento nº 016/2025/OVG (73427199) , não
modificadas por este instrumento.

E por acharem justas e contratadas, as partes assinam o presente